
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33401  81Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA N.º 3.918/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a decisão unânime do 
Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, na 11ª 
Sessão Ordinária, realizada no dia 8/6/2017, publicada no D. 
O. E. de 14/6/2017;
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça 
de 2ª Entrância ALINE JANUSA TELES MARTINS para o cargo 
de 1º Promotor de Justiça de Tucuruí.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de 
junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 194268

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 055/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 094/2017
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 06/07/2017 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de agência 
de publicidade e propaganda para atender os atos da 
administração municipal. 

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 056/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 095/2017

Dia 07/07/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para manutenção 
e reposição de peças e serviços em motos em atendimento às 
secretarias deste município. 

Valdeon Alves Chaves
 Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO 002/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 096/2017

Dia 10/07/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob 
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço Global, 
tendo como objeto: Contratação de empresa de obra e 
engenharia para serviço de reforma e ampliação do USF I 
Maria de Jesus Alves (Bela Vista) em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde. Os editais completos no endereço Rua 
Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. 

Valdeon Alves Chaves
Presidente da CPL.

Protocolo: 194781

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017-000029 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial nº 045/2017-000029 (SRP). 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em manutenção preventiva e corretiva de 
aparelhos de ar condicionado e aquisição de peças para 
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria e 
Secretarias a ela vinculada. Prazo para entrega e abertura dos 
envelopes: 09h00m dia 06/07/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017-000030
Modalidade: Pregão Presencial nº 046/2017-000030. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Patrulha 
Mecanizada. Ref: Contrato de Repasse nº 833380/2016/
MAPA/CAIXA. SICONV nº 004769/2016. Prazo para entrega 
e abertura dos envelopes: 14h00m dia 06/07/2017. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias 
úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 
68.530-000, Cel: (94) 99118-0177. Rio Maria/PA. 22 de junho 
de 2017. 

Marco Rolim 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 194782

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA 
AZUL DO NORTE

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA AZUL DO 
NORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 047/2017-000001
O Fundo Municipal de Saúde torna público para conhecimento 
de todos, que realizará Processo de Chamada Pública para 
Credenciamento de empresa prestadora de Serviços na Área 
de Saúde, vinculados ou não ao Sistema Único de Saúde da 
rede pública, fi lantrópica sem fi ns lucrativos, bem como pessoa 
Jurídica de direito privado, que tenham interesse em prestarem 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde em 
Média e Alta Complexidade, em procedimentos Ambulatoriais 
de Apoio Diagnostico e Terapêutico, e Hospitalar, junto à rede 
municipal de Saúde de Água Azul do Norte/PA. O período para 
recebimento das propostas será de 23 de junho a 21 de julho 
de 2017. Os interessados poderão adquirir o Edital completo 
pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com, pelo site http://www.
aguaazuldonorte.pa.gov.br e junto a Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Água Azul do Norte, localizada na Av. 
Lago Azul, s/nº, Centro, a qual estará habilitada a prestar os 
esclarecimentos necessários. 

Gleuber Sousa Costa 
 Presidente da CPL

Protocolo: 194754

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AGRICULTURA FAMILIAR

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação - CPL convoca os 
participantes da Chamada Pública 001/2017 a comparecerem 
no auditório da SEMTEPS localizado na Rua José Amâncio, 
S/N, Centro - Santa Izabel do Pará, no dia 26/06/2017 às 
15h00min para tomarem conhecimento do JULGAMENTO das 
propostas.

Protocolo: 194783

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017-180511-SRP. A Prefeitura Municipal de Santa Maria 
do Pará, comunica que HOMOLOGOU o Pregão Presencial do 
tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de Tubos Pré-
Moldados para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria do Pará, em favor da Empresa: C. H. Comercio 
de Premoldados e Metalicos Ltda, CNPJ: 06.331.022-10, 
vencedora do itens 01, 02, 03 e 04. Data da Homologação: 
06/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2017-180511-SRP. CONTRATO Nº 20170620. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Valor 
Global: R$ 217.980,00 (duzentos e dezessete mil novecentos 
e oitenta reais). Contratado: C. H. Comercio de Premoldados 
e Metalicos Ltda, CNPJ: 06.331.022-10. Objeto: Aquisição de 
Tubos Pré-Moldados para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria do Pará. Vigência: 08/06 a 30/12/2017. 
Data da Assinatura: 08/06/2017. Vigência: 08/06 a 30/12/2017. 
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS. Registro de Preços n° 
20170008. Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA DO PARÁ. Origem: Pregão nº 9/2017-180511-SRP. 
Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Tubos Pré-Moldados 
para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará. Vencedor: C. H. Comercio de Premoldados 
e Metalicos Ltda, CNPJ: 06.331.022-10. Valor Global: R$ 
363.300,00 (trezentos e sessenta e três mil e trezentos reais). 
Vigência da ata 08/06/2017 a 08/06/2018. 

Diana de Sousa Câmara Melo 
 Prefeita Municipal.

Protocolo: 194784

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 013/2017, Pregão 
Presencial n° 008/2017/SRP/SEMAD. 

CONTRATO Nº: 20170132
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA: POSTO DE 
SERVIÇOS SAWA LTDA, CNPJ: 07.901.093/0001-74
VALOR: R$ 808.200,00 (oitocentos e oito mil, duzentos reais).
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina/óleo diesel comum 
e óleo diesel S-10) para atender a Sec. Munic. de Obras e 
Infraestrutura no ano de 2017.
VIGÊNCIA: 14/06//2017 à 31/12/2017.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 007/2017, PREGÃO 
PRESENCIAL N° 002/2017/SRP/SEMAS. 

CONTRATO Nº: 20170137
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ 15.295.113/0001-39
CONTRATADA POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA, CNPJ: 
07.901.093/0001-74
VALOR: R$ 114.620,00 (cento e quatorze mil, seiscentos e vinte reais).
OBJETO: Aquisição de combustível automotiva (gasolina, óleo 
diesel comum) para atender o FMAS no ano de 2017.
VIGÊNCIA: 20/06//2017 à 31/12/2017.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 026/2017, PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0021/2017/SRP/FMS. 

CONTRATO Nº: 20170123
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ 
12.835.008/0001-57
CONTRATADA D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 03.602.727/0001-37
VALOR: R$ 39.439,40 (trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e 
nove reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 08/06//2017 à 31/12/2017.

CONTRATO Nº: 20170127
CONTRATADA: C & C HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 
36.830.917/0001-60
VALOR: R$ 171.448,40 (cento e setenta e um mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 12/06//2017 à 31/12/2017.
CONTRATO Nº: 20170128
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI LTDA 
ME, CNPJ: 13.878.171/0001-60
VALOR: R$ 669.520,92 (seiscentos e sessenta e nove mil, 
quinhentos e vinte reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: 13/06//2017 à 31/12/2017.


